PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
   ESTADO DO PARANÁ

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  n º  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s   -  P a r a n á  -  B r as i l
F on e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  / /  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

h t t p : / / w w w . m a t i n h o s . p r . g o v . b r /

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2010 - PMM.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2010 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 113/2010

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA CONFECÇÃO DE FAIXAS E BANNERS PARA
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos - PR, inscrita no CNPJ
N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal, Sr.
Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-
68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, objeto do Pregão
Presencial n.º 015/2010 – PMM, datada de 18/03/2010, em que se apresenta como
Detentora da Ata a empresa AR. WEIRICH CENTRO GRÁFICO, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ N.º 05.379.275/0001-00, neste ato representada por
seu representante legal Sr. Alessandro Rodrigo Weirich, portador do CPF N.º
016.404.979-78, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Fica prorrogado o prazo por 12 (doze) meses, contados da assinatura do Termo Aditivo

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Fica acrescido a Ata de Registro de Preço o valor de R$ 10.999,75 (dez mil,
novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos), correspondente a
CONFECÇÃO DE FAIXAS E BANNERS PARA ATENDER ÀS SOLICITAÇÕES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme permissão da Ata de Registro de Preço e do
art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 500 m2
Faixas com impressão digital em
lona de 440 gramas

17,00 8.500,00

02 75 m2 Banners de 440 gramas

15,83 1.187,25

03 75 m2 Adesivos de 0,10 mm

17,50 1.1312,50

    TOTAL R$ 10.999,75

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

http://www.matinhos.pr.gov.br/

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
   ESTADO DO PARANÁ

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  n º  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s   -  P a r a n á  -  B r as i l
F on e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  / /  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

h t t p : / / w w w . m a t i n h o s . p r . g o v . b r /

Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:

07 Secretaria Mun. de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
824400052011 Manut. da Secretaria Municipal de Assistência Social
339039 Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica
154 Reduzido
1000 Fonte do recurso

08 Secretaria Mun. de Educação, Cult. e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
1236100522019 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental
339039 Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica
355 Reduzido
1103 Fonte do recurso
356 Reduzido
1104 Fonte do recurso

13 Secretaria Mun. de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
618204522087 Manut. das Ativid. da Sec. de Def. Social e Antidrogas
339039 Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica
765 Reduzido
1000 Fonte do recurso

12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
1030100192030 Manut. das Ativid. do Fundo Mun. de Saúde
339039 Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica
668 Reduzido
1303 Fonte do recurso
679 Reduzido
3303 Fonte do recurso

09 Secretaria Mun. de Turismo e Desenv. Econômico
09.01 Gabinete do Secretário
2312200132024 Manutenção e Apoio ao Turismo
339039 Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica
486 Reduzido
1000 Fonte do recurso

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

http://www.matinhos.pr.gov.br/

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
   ESTADO DO PARANÁ

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  n º  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s   -  P a r a n á  -  B r as i l
F on e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  / /  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

h t t p : / / w w w . m a t i n h o s . p r . g o v . b r /

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias de igual
teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 31 de Maio de 2011.

MUNICIPIO DE MATINHOS
Eduardo Antonio Dalmora

CPF: 337.613.459-68
Prefeito Municipal

Gestor da Ata

AR. WEIRICH CENTRO GRÁFICO
Alessandro Ricardo Weirich

CPF Nº 016.404.979-78
Representante Legal

Detentora da Ata

Testemunhas:

 ___________________________
 RG:

 ___________________________
 RG:

http://www.matinhos.pr.gov.br/